



Bezpłatna gazeta
mieszkańców prawej
strony Wisły.
Ukazuje się od 1991 r.



MIESZKANIEC

Nr 9 (873) | ISSN 1231-7993

8.05.2025

www.mieszkaniec.pl | facebook.com/gazetamieszkaniec

PREZYDENT WSZYSTKICH POLAKÓW

Po powrocie z dłuuugiego weekendu człowiek już nie ma alibi: będzie się musiał zanurzyć w prezydencką kampanię wyborczą. A właśnie wchodzi ona w najgorszą fazę. Po stroszeniu się w piórka i prezentowaniu samych zalet (właśnych), przejdziemy w czas ośmieszania przeciwnika i demotywności jego wyborców do oddania na niego głosów.

Będziemy więc widzieli festiwal tzw. haków i beznmiar kpin i szyderstw, które będą leciały także w naszą stronę, wszak jesteśmy stronnikami nie tyle przeciwnika, co wręcz wroga. I chcemy tego czy nie (nie chcemy, prawda?) to do drugiej tury elekcji (1 czerwca) będziemy brali udział w paintballowej walce, z której nikt nie wychodzi czysty.

Najzabawniejsze będzie to, że zwycięzca batalii, jakby nigdy nic z uśmiechem na twarzy oświadczy: będę prezydentem wszystkich Polaków...

Tomasz Szymański



RATUJMY PRASKIE PODWÓRKA



CZYTAJ NA STR. 3

W NUMERZE:

Będzie zakaz wstępu do lasów?	str. 2
Metamorfoza Okrzei – nadzieje i obawy	str. 3
Najstarszy zabytek dzielnicy strawiony przez ogień	str. 3



Tu na razie jest gruzowisko, ale będzie...

Rowerowy Maj str. 6

KRONIKA POLICYJNA str. 2

KOBIECYM OKIEM str. 4

CO TAM PANIE NA PRADZE str. 4

PRAWNIK RADZI str. 4

Z MIASTA str. 5

WSPOMNIENIE str. 6

Zbigniew Kania

OGŁOSZENIA DROBNE str. 7

REKLAMA

REKLAMA

SUPER NOWOCZESNE ROZWIĄZANIE

Twoje nowe zęby zaprojektujemy i wykonamy we własnym laboratorium protetycznym PerfectLab.



Kobieta, Lat 62

Pacjentka zgłosiła się do Focus Clinic z powodu całkowitego bezzębia.

Zaproponowaliśmy leczenie implantologiczne metodą All on 4.

W naszym laboratorium PerfectLAB zaprojektowaliśmy prace wysokoestetyczne wykonane z porcelany.

CZAS LECZENIA: 3-6 miesięcy

ZESPÓŁ: Część chirurgiczna dr Anna Skalska
Część protetyczna dr Natalia Matel



FOCUSCLINIC® nowoczesna stomatologia

Niekańska 41, Saska kępa

731 84 07 84

Z MIASTA



JUBILEUSZOWY 10. SEZON W DZIELNICY WISŁA



W 2025 roku Dzielnica Wisła – jeden z najbardziej rozpoznawalnych projektów miejskich w Warszawie – obchodzi swoje 10-lecie. Tegoroczny sezon letni zapowiada się wyjątkowo: gra terenowa, spektakle, rejsy, warsztaty, regaty i festiwale wypełnią nadwiślańską przestrzeń przez całe lato.

W ramach jubileuszowego lata powrócą sprawdzone wydarzenia, które od lat budują społeczność nad Wisłą. Warszawski Plażowy znowu rozłoży swoje leżaki i zaprosi mieszkańców na Festiwal Plaż – comiesięczne spotkania na różnych miejskich plażach z programem warsztatowym, koncertowym i rekreacyjnym. Żegluga Dzielnicy Wisła wystartowała już 3 maja br. W kolejnych tygodniach odbędą się m.in. Riverlights i Warsaw Wooden Boat Festival (24 maja), widowiskowa parada świetlnych łodzi, Regaty Dzielnicy Wisła (6 czerwca), a także największe wiosłarskie wydarzenie na Wiśle – Warsaw Head (drugi weekend czerwca).

BUDOWA KOLEJNYCH MIEJSKICH MIESZKAŃ



Blok z mieszkaniami na wynajem powstanie przy ul. Jagiellońskiej na warszawskiej Pradze Północ. Spółka TBS Warszawa Północ podpisała umowę z generalnym wykonawcą firmą ZAB-BUD. Pierwsi lokatorzy będą mogli wprowadzić się do swoich mieszkań już w 2027 roku.

W siedmiokondygnacyjnym budynku TBS powstanie 207 mieszkań. Jeden lokal przekazany zostanie na potrzeby placówki opiekuńczo-wychowawczej, zaś 14 mieszkań przystosowanych będzie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

MIEJSKIE DOTACJE NA USUWANIE PSEUDOGRAFFITI

Od stycznia 2025 roku właściciele zabytków w Warszawie mogą starać

się o miejskie dotacje na usuwanie pseudograffiti. Możliwa jest też refundacja kosztów, nawet jeśli prace zostały wykonane do trzech lat wcześniej.

Na zaplanowane działania wnioski można składać przez cały rok.

Wnioski złożone do 30 czerwca br. – dotacja będzie mogła być przyznana w tym samym roku, przy czym prace muszą być zakończone do grudnia.

Wnioski złożone po 30 czerwca br. – dotyczą prac zaplanowanych na kolejny rok – dotacje będą mogły być przyznane w kolejnym roku. Szczegóły: um.warszawa.pl/-/warszawa-wspiera-walke-z-pseudograffiti



Z BILETEM PKP INTERCITY W WARSZAWSKIM TRANSPORCIE PUBLICZNYM

Rusza nowa usługa w aplikacji PKP Intercity – podróżujący pociągami z lub do Warszawy będą mogli poruszać się po stolicy metrem, tramwajami, autobusami i pociągami SKM dokupując bilet miejski za jedyne 2 zł. Dzięki temu rozwiązaniu przy jednej płatności pasażer otrzyma bilet łączony na podróż pociągiem oraz dojazd do lub z dworca. Szczegóły: www.wtp.waw.pl

TERENY SPORTOWE I REKREACYJNE WOKÓŁ NOWEJ SKRY JUŻ OTWARTE

Od końca kwietnia znaczna część parkowej przestrzeni z rozbudowaną infrastrukturą sportową na terenie dawnej Skry – stadion treningowy, boisko do rugby i tereny zielone połączone z Polem Mokotowskim – dostępne są dla wszystkich mieszkańców. Modernizacja obiektów Skry przy Wawelskiej ma na celu nie tylko stworzenie profesjonalnych warunków do uprawiania sportu, ale także poprawę dostępności terenów rekreacyjnych dla mieszkańców Warszawy. Nowoczesne obiekty sportowe, tereny zieleni i infrastruktura są



dostępne nie tylko dla sportowców, ale także dla osób chcących aktywnie spędzać czas na świeżym powietrzu.

OZNAKOWANIE DOTYKOWE NA KOLEJNYCH STACJACH METRA

Na najstarszych stacjach warszawskiego metra trwa modernizacja, która zwiększy bezpieczeństwo poruszania się wszystkich użytkowników podziemnej kolei – szczególnie osób z niepełnosprawnościami. W najbliższym czasie



na pięciu stacjach linii M1 wymienione zostaną ścieżki prowadzące, pola uwagi i pasy ostrzegawcze, które ułatwiają korzystanie z metra osobom niewidomym i niedowidzącym. Oznakowanie będzie wykonane z prefabrykowanych płyt granitowych ryflowanych – z zachowa-

niem kontrastu barwnego nowego oznakowania, zgodnie ze „Standardami dostępności architektonicznej dla m.st. Warszawy”.

45. WARSZAWSKIE SPOTKANIA TEATRALNE

17 maja br. wystartuje 45. edycja Warszawskich Spotkań Teatralnych – jednego z najstarszych festiwali teatralnych w Polsce. Przez dwa tygodnie w Teatrze Dramatycznym zostanie zaprezentowanych 18 spektakli



teatralnych, którym towarzyszyć będą spotkania z twórcami, warsztaty, koncerty. Warszawskie Spotkania Teatralne to jeden z najstarszych i najbardziej prestiżowych polskich festiwali teatralnych prezentujących przedstawienia z całego kraju.

ZTM, AK, UM

REKLAMA

CZWARTEK – SOBOTA 8.05-10.05

BIEDRONKI

NISKIE CENY

1+1 gratis

9.50

DRUGI TANIEJ 46% PRZY ZAKUPIE 2

9.99

Żel do toalet Domestos Zero Kamienia, 750 ml różne rodzaje 12,67 zł/l

Najniższa cena z 30 dni przed obniżką: 7,70 zł/opak., 24% więcej

Cena regularna: 18,99 zł/opak. (25,32 zł/l), 50% taniej

Limit dzienny 2 opak. na karty Moja Biedronka.

drugi taniejszy produkt za 5 zł

Kapsułki do prania Ultra Expert, 28 szt.: Color, White

Najniższa cena z 30 dni przed obniżką: 12,50 zł/opak., 20% więcej

Cena regularna: 24,99 zł/opak. (0,89 zł/szt.), 39% taniej

mięszaj dowolnie

drugi taniejszy produkt za 1 zł

WSZYSTKIE PAPIERY TOALETOWE OPAK. DO 24 ROLEK

Limit dzienny - 4 produkty (maks. 2 z rabatem) na karty Moja Biedronka.

*Przy zakupie 2 produktów - produkt najtaniej 50% taniej.

mięszaj dowolnie

1+1 gratis

20.00

Kapsułki do prania Ariel All in One Pods, 20 szt.

Najniższa cena z 30 dni przed obniżką: 1,00 zł/szt.

Cena regularna: 29,99 zł/opak. (2,00 zł/szt.), 50% taniej

Limit dzienny 2 opak. na karty Moja Biedronka.

drugi taniejszy produkt za 1 zł

PIELUCHY DADA EXTRA CARE, OPAK. 26-50 SZT. LUB PIELUCHOMAJTKI DADA EXTRA CARE, OPAK. 34-46 SZT.

Limit dzienny - 2 produkty (maks. 1 na 1 szt.) na karty Moja Biedronka.

*Przy zakupie 2 produktów - produkt najtaniej za 1 zł.

Oferta nie dotyczy pieluch oraz pieluchomajtek Dada Extra Care Jumbo Pop.

mięszaj dowolnie

Prezentowane ceny regularne oraz najniższe ceny z 30 dni przed obniżką to ceny ogólnopolskie tj. ceny ustalane i aktualne dla całej sieci handlowej. Podane wartości obniżki są wartościami maksymalnymi i mogą się różnić w zależności od cen obowiązujących w danym sklepie. Standardowe warunki akcji promocyjnych dostępne na tablicy ogłoszeń w sklepie oraz na www.biedronka.pl. Produkty dostępne do wyczerpania zapasów.

FLORIAŃSKA PEŁNA RZEMIEŚLNIKÓW

Jak co roku w drugą niedzielę maja spotkamy się na ulicy Floriańskiej, która zamieni się w miejsce pełne rzemieślników, przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji pozarządowych.

Już w niedzielę, 11 maja, ulica Floriańska na Pradze-Północ zamieni się w tętniący życiem Jarmark Floriański. Jarmark to przede wszystkim wydarzenie, podczas którego rzemieślnicy mogą pokazać szerokiej publiczności i zaprezentować swoje dzieła. Praga-Północ słynie z niepowtarzalnego klimatu. Ten klimat tworzą zabytkowe kamienice, urokliwe ulice takie jak ulica Stalowa, ale to przede wszystkim ludzie. Praga to prawdziwe zagłębie warszawskiego rzemiosła – od Ratuszowej, przez 11 Listopada, aż po Kijowską można spotkać szewców, cukierników, tapicerów czy szklarzy. Część z nich pojawi się na Jarmarku Floriańskim. Wzdłuż ulicy Floriańskiej rozstawią się stoiska z artykułami spożywczymi takimi jak choćby rzemieślniczy chleb, z biżuterią, ceramiką, sztuką, artykułami codziennego użytku. Będzie tego sporo i każde stoisko warto odwiedzić. Jarmark rusza już od godziny 9.00 i potrwa do wieczora.

RAP PO PRASKU

O godzinie 14.00 rozpoczyna się animacja dla dzieci, także młodzi mieszkańcy Dzielnicy również znajdą dla siebie miejsce do ciekawego spędzenia czasu. A od godziny 15.00 zaczną się koncerty na jarmarkowej scenie. Jako pierwsza wystąpi formacja **Dobre Flow**, dobrze znana praskiej publiczności. To zgrany kolektyw 4 zespołów – Hope4Street, NePaTyle, Lament i Vera Icon różnorodnych jak 4 strony świata dźwięków. Grają mieszankę rapu, elektroniki, soulu, folku soczyście okraszoną śpiewem na głosy przy akompaniamencie własnych bitów i instrumentalni. Każdy z nich jest inny – to kompletne fusion brzmień, energii i autentyczności.

„BOSKIE BUENOS” NA PRADZE

O 16.00 do tańca porwie zespół **Ex Maanam**. Muzycy, którzy grali z Korą przez wiele lat powrócą z przebojami takimi jak „Kocham Cię, kochanie moje” czy „Boskie Buenos”. Podczas jarmarkowego koncertu usłyszymy dużo, dużo więcej. Zaśpiewają hity, które są kanonem polskiej muzyki rockowej. To prawdziwa gratka dla fanów dobrego rocka, aby usłyszeć muzyków na żywo.

FLORIANA OTRZYMUJE...

O 17.30 ogłosimy wyniki obrad Jury i poznamy tegorocznych laureatów **Nagrody Floriana**. To wyróżnienie, które mogą otrzymać osoby, instytucje czy organizacje za wkład w promocję Pragi-Północ. Pierwsze Floriany przyznano w 2009 r. Premierową statuetkę zaprojektowaną i wykonaną przez Marka Czarneckiego, otrzymał Paweł Elsstein – dziennikarz, varsavianista, pisarz, fotografik i lotnik. Po nim Floriana otrzymali m. in.: Tomasz Szczepań-

ski – współzałożyciel Stowarzyszenia Grupa Pedagogiki i Animacji Społecznej Praga Północ, ks. Wiesław Kania – kapłan, nauczyciel, wychowawca, twórca Oratorium Bazyliki Najświętszego Serca Jezusowego, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Radio Warszawa, Miejski Ogród Zoologiczny, Kapela Praska, hufiec Chorągwi Stołecznej ZHP im. Wigierczyków.

A NA KONIEC SŁAWOMIR

Jarmark zakończy się z przytupem koncertem **Sławomira**, autora hitu „Miłość w Zakopanem” (godz. 18.00). Przy tym koncercie już nie sposób będzie ustać w miejscu. Sławomir porывa tłumy, a przy tym jego występy są pełne humoru i dystansu. Wstęp na Jarmark Floriański jest bezpłatny.

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

W związku z Jarmarkiem Floriańskim wprowadzone zostaną zmiany w organi-

zacji ruchu, które zaczną obowiązywać od soboty 10 maja 2025 r. od godz. 20.00. Ulica Floriańska zostanie zamknięta dla ruchu i będzie obowiązywał zakaz parkowania. Na odcinku drogi od ulicy Floriańskiej do Jagiellońskiej wzdłuż Alei Solidarności również obowiązywać będzie zakaz parkowania i wprowadzony zostanie tam ruch dwukierunkowy z sygnalizacją świetlną przy ulicy Jagiellońskiej. Zmiany w organizacji ruchu potrwają do poniedziałku 12 maja 2025 r. do godz. 5.00.

Rada i Zarząd Dzielnicy Praga-Północ
m.st. Warszawy zapraszają na:

JARMARK FLORIAŃSKI

11 MAJA 2025
ULICA FLORIAŃSKA

9:00 POCZĄTEK
KIERMASZU

14:00 ANIMACJE

15:00 DOBRE FLOW

16:00 EX MAANAM

17:30 CEREMONIA
WRĘCZENIA
FLORIANÓW

18:00 SŁAWOMIR

DOBRE FLOW

EX MAANAM

WSTĘP
WOLNY!

SŁAWOMIR



Warszawa
Praga-Północ